News Release

2011 年 4 月 13 日

各位

参天製薬株式会社

温度管理が必要な弊社製品の取扱について（計画停電対応）

この度の東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げると共に、被災地の一日も早い復

興をお祈り申し上げます。

今般の震災の影響により、一部の地域では計画停電が実施されておりますが、弊社の製品で温度管理が

必要な製品について、下記の通りご案内申し上げます。これらの製品については、下記に記載したリンク先

に、温度管理に関する注意事項を記載しております。よろしくご理解のほど、お願い申し上げます。

記

＜該当製品＞

眼科手術補助剤

オペガンハイ 0.4 眼粘弾剤 1%

オペガンハイ 0.6 眼粘弾剤 1%

オペガンハイ 0.7 眼粘弾剤 1%

オペガンハイ 0.85 眼粘弾剤 1%

＜参考／該当製品の安定性情報＞

下記リンク先に、該当製品についての製剤の安定性に関するデータを紹介しています。ご参照下さい。

「冷所保存が必要な製品の安定性について（オペガンハイ0.4・0.6・0.7・0.85眼粘弾剤１％）」

  http://www.santen.co.jp/medical/common/pdf/info20110318.pdf

本件に関するお問合せは下記までお願いいたします。

参天製薬株式会社

〒533-8651 大阪市東淀川区下新庄 3-9-19

・ 内容に関するお問合せ：医薬情報室 TEL: 06-6321-7056

・ 本ﾘﾘｰｽに関するお問合せ：ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ（日比・佐々木）TEL: 06-6321-7007

以上